
 
Základní škola Kovářov, okres Písek, 398 55 Kovářov 80 

IČO: 70 98 62 74, E-mail: zs.kovarov@volny.cz, Telefon: 382 594 118, Web: www.zskovarov.cz 
 

 

 

 

 

 

PLÁN ČČINNOSTI ŠŠKOLY 
 

šškolní rok  2018 - 2019 
 

 
 
 
 
Obsah: 
1) Základní údaje o škole, vybavení a organizace školy 
2) Vzdělávací program 
3) Personální zabezpečení 
4) Výchovně vzdělávací proces 
5) Aktivity školy a prezentace na veřejnosti 

 
 
 
 

Zpracoval:  Mgr. Libor Mandovec 
          ředitel ZŠ Kovářov 

 
 

 
projednáno na pedagogické radě dne 30. 8. 2018 

 
 
 

 
Plán činnosti školy 2018-2019 1 

http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/


 
Základní škola Kovářov, okres Písek, 398 55 Kovářov 80 

IČO: 70 98 62 74, E-mail: zs.kovarov@volny.cz, Telefon: 382 594 118, Web: www.zskovarov.cz 
 

 

1. Základní údaje o šškole 
 
V letošním školním roce se zvýšil počet žáků na 148. Důvodem je to, že i když odešla                

početná devátá třída a do první třídy nastoupí o šest žáků méně, několik žáků nastoupí do naší                 
škole na základě přistěhování se do spádové oblasti. 

Žádné zásadní změny v organizaci školního roku plánovány nejsou. Vycházíme z modelu          
rozvržení hodin a přestávek, který umožňuje návaznost na odjezdy autobusů i dostatek času             
žákům na oběd. Týdenní rozvrh hodin byl opět vytvořen tak, aby ve středu šestou vyučovací               
hodinu neprobíhala pravidelná výuka a byl tím vytvořen prostor pro individuální práci se žáky.  

Pokud jde o vybavení školy, podařilo se nově vybavit sborovny (sborovna 2. stupně byla              
celá zrenovována). Kompletní rekonstrukcí prošly také šatny, vyměněno bylo také hygienické           
vybavení na části toalet 2. stupně. Nejzásadnější proměnou prošlo školní hřiště, které bylo             
kompletně rekonstruováno a nachází se zde nový umělý povrch. 
 

1.1 Poččty žžákůů 

Počet žáků ZŠ 148 
Dívky 72 Chlapci 76 

Místní 52 Přespolní 96 

Průměrný počet žáků na třídu 16,1 

 

Souččást šškoly Kapacita 
Poččet třříd/ 

odděělení 
Poččet žžákůů 

Poččet žžákůů na 
třřídu 

1. stupeň ZŠ 
300 

5 80 16 
2. stupeň ZŠ 4 65 16,25 
Školní družina 90 3 77 25,7 
Školní jídelna  300 xxx 139 xxx 
 

1.2 ČČasová organizace šškolního roku 
a) ročční 

Významné termíny Prázdniny 

začátek školního roku 3. 9. 2018 Po podzimní 29. - 30. 10. 2018 Po - Út 

konec 1. pololetí  31. 1. 2019 Čt vánoční 22. 12. 2018 - 2. 1. 2019 So - St 

konec školního roku 28. 6. 2019 Pá pololetní 1. 2. 2019 Pá 

přijímací zkoušky 12. - 26. 4. 2019 jarní  4. 3. - 10. 3. 2019 (1 týden) 

zápis do 1. třídy 5. 4. 2019 Pá velikonoční 18. 4. 2019 Čt 

ředitelské volno 3. - 4. 1. 2019 Čt - Pá hlavní  29. 6. - 1. 9. 2019 

 

Porady a schůůzky 1. pololetí 2. pololetí 

pedagogické rady  St 14. 11. 2018, St 24. 1. 2019 St 17. 4. 2019,  Pá 21. 6. 2019 

rodičovské schůzky  Čt 13. 9. 2018, St 21. 11. 2018 St 24. 4. 2019 

provozní porady středa 7:00 dle potřeby - sudý týden všichni, lichý týden 1. x 2. stupeň 
 

b) týdenní 

Odpolední výuka 
úterý 8., 9. třída, 1x14 dní 6., 7. třída 

čtvrtek 6., 7., 8., 9. třída 

 
Plán činnosti školy 2018-2019 2 

http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/


 
Základní škola Kovářov, okres Písek, 398 55 Kovářov 80 

IČO: 70 98 62 74, E-mail: zs.kovarov@volny.cz, Telefon: 382 594 118, Web: www.zskovarov.cz 
 

 

Nepovinný předmět 
Náboženství 

úterý 1.-4. třída 

středa 5.-9.třída 

 
c) denní 

Vyuččovací hodiny 
1. hodina 2. hodina 3. hodina 4. hodina 5. hodina 6. hodina 7. hodina 8. hodina 

7:40-8:25 8:35-9:20 9:35-10:20 10:30-11:15 11:35-12:20 12:25-13:10 13:20-14:05 14:15-15:00 

Otevřření šškoly pro žžáky 

Ranní ŠŠD Ranní výuka Odpolední výuka 1 Odpolední výuka 2 

6:40 7:20 12:05 13:00 
 

1.3 Provoz šškolních zařřízení 
a) ŠŠkolní družžina 
 Ranní ŠŠD 1. odděělení ŠŠD 2. odděělení ŠŠD 3. odděělení ŠŠD Odpolední ŠŠD 
pondělí 6:40 -7:30 11:15-13:30 11:15-13:30 xxx 13:30-16:00 

úterý 6:40 -7:30 11:15-13:30 11:15-13:30 xxx 13:30-16:00 

středa 6:40 -7:30 11:15-13:30 11:15-13:30 xxx 13:30-16:00 

čtvrtek 6:40 -7:30 11:15-13:30 11:15-13:30 xxx 13:30-16:00 

pátek 6:40 -7:30 11:15-13:30 11:15-13:30 xxx 13:30-16:00 
 

b) Informačční uččebny 
 třřídní kolektivy žžáci uččitelé 
ŠŠkolní knihovna kdykoli mimo provoz 

čtenářského klubu 
úterý, čtvrtek 7:20 - 7:35 kdykoliv - po domluvě 

se správcem 

Poččítaččová uččebna kdykoli mimo pevně 
danou výuku informatiky 

5. - 8. vyučovací hodina 
pouze pod dozorem 

kdykoli mimo pevně 
danou výuku 

Interaktivní uččebny 
(1. stupeňň, 2. stupeňň) 

kdykoli mimo pevně 
danou výuku 

individuálně nikoli kdykoli mimo pevně 
danou výuku 

 

c) Stravovací služžby 
 Nabídka Kdy Odpověědnost 
ŠŠkolní jídelna Oběd (polévka, hl. jídlo, moučník/ovoce) po 4. a 5. hodině M. Maříková 

Mléččný režžim Mléko a mléčné výrobky zdarma 1x týdně Uklízečky 

Ovocný režžim Ovoce, zelenina, ovocné nápoje zdarma 1x týdně Uklízečky 

Pitný režžim Voda se šťávou/čaj ve várnicích po celý den Provoz. zam., ŠJ 
 

d) Administrativa 
Kancelářř šškoly 7:00 – 7:30, po domluvě L.Mandovec, M.Timoranská 

Hospodářřka 7:00 - 10:00 M.Maříková 

Pokladna 7:00 – 7:30, pátek celý den M.Timoranská 
 

1.4 Materiálněě technické vybavení 

Kmenové učebny 9 kmenových učeben, 2 interaktivní učebny, 2 místnosti pro ŠD 

Odborné učebny přírodovědná učebna, počítačová učebna, výtvarný ateliér 

 
Plán činnosti školy 2018-2019 3 

http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/


 
Základní škola Kovářov, okres Písek, 398 55 Kovářov 80 

IČO: 70 98 62 74, E-mail: zs.kovarov@volny.cz, Telefon: 382 594 118, Web: www.zskovarov.cz 
 

 

Pracovní učebny a prostory dílny, cvičná kuchyňka, keramika, školní pozemek a skleník 

Tělovýchovné učebny a prostory tělocvična, školní hřiště 

Prostory pro školní družinu 2 místnosti-herny ŠD, 1 klub-knihovna 

Další účelové prostory školní poradenské pracoviště, šatny, sportovní vestibul, výstavní 
prostory 

Školní areál školní dvůr, odpočivné plochy 

Žákovský nábytek ve všech třídách nábytek zohledňující výšku žáků, úložný a odkládací 
nábytek, učitelské katedry a keramické tabule 

Učební pomůcky základní vybavenost všech předmětů 

Učebnice a učební texty až na výjimky (Tv, Pč, In, Vv) všechny předměty 

Audiovizuální technika 10 CD přehrávačů, 2 videopřehrávače, 7 vizualizérů 

ICT technika 10 interaktivních tabulí, PC učebna s 12 žákovskými stanicemi a          
projektorem, 14 tabletů, 16 notebooků pro přípravu učitelů 

 

Hlavní úkoly v oblasti organizace a vybavení šškoly 
Cíl strategického plánu Úkol Termín Odpověědnost 

1.3 Postupně zlepšovat materiálně 
technické podmínky učeben 

Vybudovat jazykovou a počítačovou 
učebnu na 2. stupni - žádost iROP 

během 
roku 

Mandovec 

1.2 Vytvářet podnětné a funkční 
školní prostředí 

Vyřešit podobu sportovního 
vestibulu a chodby před jídelnou 

včetně jídelny 

během 
roku 

Zítková 

1.1 Zlepšovat vybavenost školy v 
oblasti ICT  

Vybavit školu informační technikou 
- interaktivní projektor učebna 1. st. 

během 
roku 

Mandovec 

1.2 Vytvářet podnětné a funkční 
školní prostředí 

Zlepšovat pracovní vybavení 
zaměstnanců – sborovny, kanceláře 

během 
roku 

Mandovec 

 

2. Vzděělávací program 

V tomto školním roce nedošlo ke změně ŠVP ZŠ Kovářov. Náš školní vzdělávací program              
je zpracován v elektronické podobě v programu INSPIS, který doporučuje Česká školní inspekce.  

 
Uččební program 
Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání ZŠ Kovářov 1. – 9. třída 

 
Povinněě volitelné přředměěty 
Sportovní hry 6. - 7. třída 1 hodina 

Základy administrativy 6. - 7. třída 1 hodina 

Praktika z přírodovědných předmětů 8. - 9. třída 1 hodina 

Konverzace v anglickém jazyce 8. - 9. třída 1 hodina 

 

Nepovinné přředměěty 
Náboženství pro 1. - 9. ročník 2 skupiny 

 

Kurzy 
Plavecký výcvik 1. - 2. třída leden – duben 2019 Z. Škochová 

 
Plán činnosti školy 2018-2019 4 

http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/


 
Základní škola Kovářov, okres Písek, 398 55 Kovářov 80 

IČO: 70 98 62 74, E-mail: zs.kovarov@volny.cz, Telefon: 382 594 118, Web: www.zskovarov.cz 
 

 

Dopravní výcvik 4. třída říjen 2018, květen 2019 M.Timoranská 

 
Uččební plán a přřiděělené přředměěty 

 
Plán činnosti školy 2018-2019 5 

http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/


 
Základní škola Kovářov, okres Písek, 398 55 Kovářov 80 

IČO: 70 98 62 74, E-mail: zs.kovarov@volny.cz, Telefon: 382 594 118, Web: www.zskovarov.cz 
 

 

 
Zájmové kroužžky 

 název kroužžku pro třřídy vedoucí termín  

 
Plán činnosti školy 2018-2019 6 

http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/


 
Základní škola Kovářov, okres Písek, 398 55 Kovářov 80 

IČO: 70 98 62 74, E-mail: zs.kovarov@volny.cz, Telefon: 382 594 118, Web: www.zskovarov.cz 
 

 

1 Sportovní kroužek 2.-3. D. Dvořáková pondělí  12:25 - 13:10 

2 Pěvecký sbor 1.-9. V. Pšeničná pátek 13:20 - 15:00 
3 Pohybové hry 4.-8. L. Randová pondělí 13:20 - 15:00 

4 Mladí zdravotníci 2.-9. M. Řehořová středa 13:20 - 15:00 (1x za 14 dní) 

5 Ruční práce 2.-9. L. Víšková pátek  13:20 - 15:00 

6 Geocaching 2.-9. K. Samcová 1x měsíčně 

7 Dramatický kroužek 6.-9. L. Mandovec středa 13:20 - 15:00 (1x za 14 dní) 

8 Florbal 3.-9. J. Smrčina středa 13:20 - 15:00 (2 oddělení) 

9 Výtvarný kroužek 1.-2. G. Zítková pátek 12:25 - 13:25  

10 Výtvarný kroužek 3.-9. G. Zítková pondělí 13:20 - 15:00 

 
Pravidelné aktivity individuální podpory žžákůů 
Čtenářský klub 1 2. - 3. třída úterý V. Pšeničná 

Čtenářský klub 2 4. - 5. třída čtvrtek L. Dindová 

Klub zábavné logiky 2. - 5. třída středa K. Samcová 

Pravidelné doučování 1 2. - 3. třída středa D. Dvořáková, P. Škochová 

Pravidelné doučování 2 4. - 5. třída středa V. Pšeničná, L. Randová 

Pravidelné doučování 3 6. - 7. třída středa L. Dindová, M.Řehořová 

Konzultace k přijímačkám 9. třída středa L. Dindová, M.Řehořová 

 
Děělení a spojování třříd 
přředměět třřída děělené čči spojované hodiny nárůůst 
Tělesná výchova 6. + 7. třída 2 hodiny - dívky a hoši 0 

8. + 9. třída 2 hodiny - dívky a hoši 0 

Pracovní činnosti 6. + 7. třída 1 hodina - dívky a hoši 0 

8. + 9. třída 1 hodina - dívky a hoši 0 

Volitelné předměty 6. + 7. třída 1 hodina – dle výběru žáků 0 

8. + 9. třída 1 hodina – dle výběru žáků 0 

 
Hlavní úkoly v oblasti vzděělávacího programu 

Cíl strategického plánu Úkol Termín Odpověědnost 

2.2 Maximálně používat 
aktivizační metody výuky 

Nastavit pravidla a realizovat  výuku 
tělesné výchovy na nově 

zrekonstruovaném školním hřišti  
podzim Mandovec 

 

3. Personální zabezpeččení 
 

V novém školním roce nedošlo k významné obměně pedagogického sboru. Nově          
nastoupil do naší školy další asistent pedagoga paní Vladimíra Kubíčková.  
 

Zaměěstnanci 
 Fyzické osoby Přepočtené osoby Muži : ženy v % 

uččitelé 13 12,6 13 : 87 % 

vychovatelky 3 1,2 0 : 100% 

 
Plán činnosti školy 2018-2019 7 

http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/


 
Základní škola Kovářov, okres Písek, 398 55 Kovářov 80 

IČO: 70 98 62 74, E-mail: zs.kovarov@volny.cz, Telefon: 382 594 118, Web: www.zskovarov.cz 
 

 

asistenti pedagoga 3 2,4 0 : 100% 

správní zaměěstnanci 4 2,8 16 : 84 % 

zaměěstnanci ŠŠJ 4 3,2 0 : 100 % 

 
Uččitelé 

Jméno Třřídnictví, funkce Kvalifikace Přřiděělené 
přředměěty 

Úvazek 

(h) 

Mgr.Libor Mandovec ředitel školy, ICT koord. Čj – Ov Ov, Inf 5 + 2 

Mgr.Marcela Timoranská zástupce ŘŠ, ŠVP Př - Ch Př, Ch, Pp 11 

Mgr.Zdeňka Škochová 1. třída 1. stupeň 1. třída 20 + 2 

Mgr.Pavla Škochová 2. třída 1. stupeň 2. třída, Hv 22 

Mgr.Dana Dvořáková 3. třída 1. stupeň 3. třída 21 

Mgr.Libuše Randová 4. třída 1. stupeň 4. třída, Tv 22 

Mgr.Veronika Pšeničná 5. třída 1. stupeň 4. třída, Hv 21 

Mgr.Martina Řehořová 6. třída, koordinátor EVVO M - Př M, Pč, F 22 

Mgr.Jana Vlnová 7. třída, metodik prevence Aj – Vv - Rj Aj, Vv, VkZ, Za 21 

Mgr.Lenka Dindová 8. třída, knihovník školy Čj – Ov Čj, Hv 21 

Mgr.Marie Vanišová 9. třída D – Z D, Z, Inf, Vl 21 

Mgr.Jaroslav Smrčina kariérový poradce 1. stupeň F, Pč, Tv, Nj, Sh 18 

Mgr.Petra Baštýřová výchovný poradce 1. stupeň Aj, KAj 15 +4+1 

Mgr.Jiří Žáček - teologie Nb 1 

Mgr.Olina Smolárová - teologie Nb 1 
 

kvalifikovanost oduččených hodin „kvalifikovanost“ v rámci stupněě 

100% 88% 

 
Vychovatelky 
Jméno Funkce Kvalifikace Odděělení Úvazek (h) 
Mgr. Gabriela Zítková vedoucí sekce ŠD vychovatelství 1.oddělení 28 

Bc. Kateřina Samcová - pedagogika volného času 2.oddělení 6,5 

Vladimíra Kubíčková - asistent pedagoga 2.oddělení 1 

 
Asistenti pedagoga 
Jméno Funkce Kvalifikace Třřída Úvazek (h) 
Bc. Kateřina Samcová - pedagogika volného času 5. třída 30 

Vendula Švehlová - asistent pedagoga 4. třída 40 

Vladimíra Kubíčková - asistent pedagoga 1. třída 25,5 

 
Správní zaměěstnanci 
Jméno Funkce Úsek Úvazek (h) 
Ilona Brůžková uklízečka Stará budova 35 

Ivana Kroupová uklízečka Nová budova 35 

Pavel Švehla školník Celá škola a areál 25 

Michaela Maříková účetní Kancelář 18 

 
Plán činnosti školy 2018-2019 8 

http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/


 
Základní škola Kovářov, okres Písek, 398 55 Kovářov 80 

IČO: 70 98 62 74, E-mail: zs.kovarov@volny.cz, Telefon: 382 594 118, Web: www.zskovarov.cz 
 

 

Pavel Švehla topič Kotelna 7,5 (říjen-duben) 
 

Zaměěstnanci šškolní jídelny 
Jméno Funkce Úvazek (h) 
Michaela Maříková vedoucí ŠJ 20 

Jana Suková vedoucí kuchařka 37,2 

Eva Stanislavová kuchařka 34,7 

Marie Fedrová pomocná kuchařka 37,2 
 

Rozděělení pedagogických a organizaččních funkcí  
ŘŘídící funkce   Specializované funkce 

ŘŘeditel šškoly Mgr.Libor Mandovec   Výchovný poradce Mgr. Petra Baštýřová,  

Zástupce řředitele šškoly Mgr.Marcela Timoranská  Kariérový poradce Mgr. Jaroslav Smrčina 

Vedoucí šškolní jídelny Michaela Maříková   Koordinátor ŠŠVP Mgr.Marcela Timoranská 

Vedoucí kuchařřka Jana Suková   ICT koordinátor/metodik Mgr.Libor Mandovec 

Vedoucí správního úseku Mgr.Marcela Timoranská   Metodik prevence Mgr.Jana Vlnová 

Vedoucí sekce ŠŠD Mgr.Gabriela Zítková   Koordinátor EVVO Mgr.Martina Řehořová 

    Knihovník šškoly Mgr.Lenka Dindová 

    Zdravotník šškoly Mgr.Martina Řehořová 

    Bezpeččnostní technik, PO Pavel Švehla 

Správcování uččeben/místností     

Kmenové třřídy Příslušní TU   Správcování sbírek/kabinetůů/majetku 

Poččítaččová uččebna Mgr. Libor Mandovec   Kabinet fyziky Mgr.Jaroslav Smrčina 

Přřírodověědná uččebna Mgr. Marcela Timoranská   Kabinet chemie Mgr.Marcela Timoranská 

Interaktivní uččebna 2 Mgr. Veronika Pšeničná   Kabinet přřírodopisu Mgr.Marcela Timoranská 

Interaktivní uččebna 1 Mgr. Petra Baštýřová   Kabinet zeměěpisu Mgr.Marie Vanišová 

Informačční centrum Mgr. Lenka Dindová   Kabinet matematiky Mgr.Martina Řehořová 

Těělocviččna Mgr.Libuše Randová   Kabinet cizích jazykůů Mgr.Jana Vlnová 

ŠŠkolní dílna Mgr.Jaroslav Smrčina   Kabinet ččeského jazyka Mgr. Lenka Dindová 

Cviččná kuchyněě Mgr.Martina Řehořová   Kabinet děějepisu Mgr.Marie Vanišová 

Keramická dílna Mgr.Jana Vlnová   Kabinet obččanské výchovy Mgr.Libor Mandovec 

ŠŠkolní družžina I. Mgr.Gabriela Zítková   Kabinet 1.-3. Mgr.Zdeňka Škochová 

ŠŠkolní družžina II. Bc.Kateřina Samcová   Kabinet 4.-5. Mgr. Veronika Pšeničná 

Sborovna 1. stupeňň Mgr. Libuše Randová   Kabinet hudební výchovy Mgr. Lenka Dindová 

Sborovna 2. stupeňň Mgr. Martina Řehořová   Kabinet těělesné výchovy Mgr.Libuše Randová 

Kabinet ČČJ-D-Z-Hv  Mgr. Marie Vanišová   Kabinet výtvarné výchovy Mgr.Jana Vlnová 

Kabinet F Mgr.Jaroslav Smrčina   Kabinet dílen Mgr.Jaroslav Smrčina 

Kabinet M Mgr.Jana Vlnová   Kabinet kuchyňňky Mgr.Martina Řehořová 

Výtvarný ateliér Mgr.Gabriela Zítková   Kabinet pěěstitel.prací Mgr.Martina Řehořová 

ŠŠkolní jídelna komplet Michaela Maříková   ŠŠkolní družžina Mgr.Gabriela Zítková 

Kancelářř ŘŠŘŠ Mgr.Libor Mandovec   Kabinet informatiky Mgr.Libor Mandovec 

Kancelářř ZŘŠŘŠ Mgr.Marcela Timoranská   Didaktická technika Mgr.Libor Mandovec 

Kancelářř úččetní Michaela Maříková   Nábytek Michaela Maříková 

Sklad materiálu Michaela Maříková   ŠŠkolní jídelna Michaela Maříková 

Sklad uččebnic Mgr.Marcela Timoranská   Základní šškola Pavel Švehla 

 
Plán činnosti školy 2018-2019 9 

http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/


 
Základní škola Kovářov, okres Písek, 398 55 Kovářov 80 

IČO: 70 98 62 74, E-mail: zs.kovarov@volny.cz, Telefon: 382 594 118, Web: www.zskovarov.cz 
 

 

Serverovna Mgr.Libor Mandovec   Sklad uččebnic Mgr.Marcela Timoranská 

ŠŠkolní porad. pracovišštěě Mgr. Petra Baštýřová   ŠŠkolní knihovna Mgr.Lenka Dindová 

 

 

 
Plán činnosti školy 2018-2019 10 

http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/


 
Základní škola Kovářov, okres Písek, 398 55 Kovářov 80 

IČO: 70 98 62 74, E-mail: zs.kovarov@volny.cz, Telefon: 382 594 118, Web: www.zskovarov.cz 
 

 

 
 

Hlavní úkoly v oblasti personální a řřízení šškoly 
Cíl strategického plánu Úkol Termín Odpověědnost 

5.1 Plánovat další vzdělávání 
pedagogů a podporovat jejich 

profesní růst 

Zaměřit školení na témata inkluze, 
čtenářská a matematická gramotnost 

průběžně Mandovec 

5.1 Plánovat další vzdělávání 
pedagogů a podporovat jejich 

profesní růst 

Realizovat rozvoj pedagogů v rámci 
projektu Šablony (DVPP, tandem) 

podzim Mandovec 

5.1 Plánovat další vzdělávání 
pedagogů a podporovat jejich 

profesní růst 

Podpořit pedagogy ve specializačních 
funkcích - studium výchovný poradce 

celý rok Mandovec 

 
4. Výchovněě vzděělávací proces 
 

Prioritou pro tento školní rok bude úspěšně realizovat druhou část projektu Maximální            
podpora žáků ZŠ Kovářov. Jeho hlavními tématy jsou společné vzdělávání (podpora žáků s             
výukovými potížemi, doučování, individualizace a diferenciace ve výuce), čtenářská gramotnost          
(čtenářské kluby, čtenářské dílny, práce žáků s informacemi apod.) a matematická gramotnost            
(klub logiky, využití ICT, rozvoj myšlení žáků). Významným tématem zůstává začlenění           
prostředků ICT do výuky tak, podporovaly maximální efektivitu výukového procesu. 
 

 
Plán činnosti školy 2018-2019 11 

http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/


 
Základní škola Kovářov, okres Písek, 398 55 Kovářov 80 

IČO: 70 98 62 74, E-mail: zs.kovarov@volny.cz, Telefon: 382 594 118, Web: www.zskovarov.cz 
 

 

Dlouhodobé programy a projekty 
PEER program starší žáci školí mladší 

v oblasti prevence 
6. + 9. třída během 

roku 
Vlnová 

ICT nás spojuje partnerský projekt - 
komunikace v AJ 

6. -  7. třída během 
roku 

Mandovec 

Přřípravný kurz 
Přředšškoláčček 

příprava na školu formou  tří 
schůzek 

předškolní 
děti 

duben - 
červen 

Dvořáková 

Maximální podpora 
žžákůů ZŠŠ Kovářřov 

realizace projektu v rámci 
šablon 

1. - 9. třída během 
roku 

Mandovec 

Program EVVO aktivity s environmentální 
tematikou dle plánu EVVO 

všichni během 
roku 

Řehořová 

 
Termíny ICT nás spojuje: 
návšštěěva žžákůů NMS Bad Zell v Kovářřověě 19. 9. 2018 / 25. 9. 2018 

návšštěěva žžákůů ZŠŠ Kovářřov v Bad Zell 25. 9. 2018 / 4. 10. 2018 

návšštěěva rakouských pedagogůů v ZŠŠ Kovářřov 7. - 8. 11. 2018 

návšštěěva ččeských pedagogůů v NMS Bad Zell 11. - 12. 2. 2019 

společčný 3-denní výlet Lipno 27. - 29. 5. 2019 

schůůzka projektového týmu v Kovářřověě 5. 6. 2019 

 

ŠŠkolní projekty a tematické dny 
ČČeský den seznámení se se stoletou historií 

ČR - prezentace tříd  
4. - 9. třída 26. 10. 2018 Timoranská 

Den Zeměě úklid prostředí a soutěž 
s environmentální tematikou 

1. - 9. třída 26. 4. 2019 Řehořová 

Kovářřovská 
olympiáda 

sportovní den na školním hřišti 
a v tělocvičně 

1. - 9. třída 24. 6. 2019 Smrčina 

Absolventské 
práce 

obhajoba prací na vybraná 
témata 

9. třída 21. 6. 2018 Mandovec 

Vítání ččtenářůřů slavnostní skládání čtenářského 
slibu 

1. třída 5. 6. 2019 Z. Škochová 

Pohádkový les zábavné úkoly a soutěže ke Dni 
dětí 

1. - 5. třída 31. 5. 2019 D. Dvořáková 

 

Soutěžěže 
Olympiáda v českém jazyce Dindová 

Zeměpisná olympiáda Vanišová 

Dějepisná olympiáda Vanišová 

Biologická olympiáda Timoranská 

Chemická olympiáda Timoranská 

Fyzikální olympiáda Smrčina 

Matematická olympiáda, Matematický klokan, Pythagoriáda Řehořová 

Lesnická soutěž YPEF Smrčina 

Soutěž mladých zdravotníků Řehořová 

Dopravní olympiáda Samcová 

Jihočeský zvonek P. Škochová 

 
Plán činnosti školy 2018-2019 12 

http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/


 
Základní škola Kovářov, okres Písek, 398 55 Kovářov 80 

IČO: 70 98 62 74, E-mail: zs.kovarov@volny.cz, Telefon: 382 594 118, Web: www.zskovarov.cz 
 

 

Recitační soutěž Mandovec 

Přírodovědná soutěž Smrčina 

Florbalové turnaje Smrčina 

Fotbalový turnaj Randová 

Stolní tenis Smrčina 

Výtvarné soutěže Zítková 

 
Sběěry 

Sběr žaludů a kaštanů všichni říjen Timoranská 

Sběr starého papíru všichni celý rok Řehořová 

Sběr léčivých bylin všichni podzim, jaro Řehořová 
 

Hlavní úkoly v oblasti výchovněě vzděělávacího procesu 
Cíl strategického plánu Úkol Termín Odpověědnost 

2.2 Maximálně používat 
aktivizační metody výuky 

Zkvalitnit podporu čtenářské gramotnosti 
využíváním čtenářských dílen 1. stupeň 

Celý rok Mandovec 

2.2 Maximálně používat 
aktivizační metody výuky 

Zkvalitnit podporu osvojování studijních 
návyků a práce s informacemi 2. stupeň 

Celý rok Mandovec 

2.2 Maximálně používat 
aktivizační metody výuky 

Zintenzivnit využívání odborných učeben, 
školního areálu a práce v terénu 

Celý rok Mandovec 

 
5. Mimošškolní aktivity a prezentace  šškoly na veřřejnosti 
 

V průběhu školního roku jsou naplánovány různé jednorázové aktivity, které doplňují          
výuku. Většina z nich má pevně stanovené datum, část z nich se uskuteční na základě aktuální              
nabídky v průběhu školního roku. Každá tato aktivita musí mít jasně dané cíle z hlediska              
získávání znalostí a dovedností, které jsou obsaženy v ŠVP ZŠ Kovářov. Velmi významnou             
složkou je podpora pozitivního, spolupracujícího a přátelského klimatu ve škole. 

 

Exkurze a výlety 
Exkurze Pro  Termín  Hlavní organizátor 

Záchranná stanice živočichů Makov 4. a 5. tř. 17. září  Randová, Pšeničná 

Planetárium - České Budějovice 4. a 5. tř.  prosinec Pšeničná, Randová 

Motýlárium Votice, rozhledna Drahoušek, 
Křečovice... 

4. a 5. tř. červen Randová, Pšeničná 

Prácheňské muzeum Písek 6., 7. a 9. tř. říjen Vanišová 

 

Výlet Pro  Termín  Hlavní organizátor 
Jednodenní výlet  1.-5. tř. květen - červen TU 1. stupně 

Jednodenní výlet  6.-9. třída květen - červen TU 2. stupně 

Víkendový jednodenní výlet 2x ŠD září-červen vychovatelky 

 

Partnerský pobyt, zahr. zájezd Pro  Termín  Hlavní organizátor 
Zájezd do Londýna žáci 2. st. 2019 Vlnová 

Návštěvy a pobyty Bad Zell 6. -  7. třída během roku Mandovec 

 
Plán činnosti školy 2018-2019 13 

http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/


 
Základní škola Kovářov, okres Písek, 398 55 Kovářov 80 

IČO: 70 98 62 74, E-mail: zs.kovarov@volny.cz, Telefon: 382 594 118, Web: www.zskovarov.cz 
 

 

 

Kulturní akce 
Divadlo, film, koncerty Pro  Termín  Hlavní organizátor 

Divadelní představení Tábor 1.-3. třída prosinec Dvořáková 

Divadelní představení Kovářov 2. stupeň duben - květen Dindová 

Školní ples veřejnost 12. 1. 2019 Mandovec 

 
Vystoupení žžákůů Pro  Termín  Hlavní organizátor 

Besídka ke Dni matek 1. stupeň a rodiče 1O. 5. 2019 Dvořáková 

Rozloučení se žáky MŠ žáci MŠ červen Pšeničná 

Představení dramatického kroužku  žáci, veřejnost květen Mandovec 

 
Besedy a nauččné programy 

Program Pro  Termín  Hlavní organizátor 
    

 

Sportovní a zábavné akce 
Program Pro  Termín  Hlavní organizátor 

Sportovní zájezd do Písku - stěna, bazén žáci leden Randová 

Zájezd do zábavního světa Lvíček žáci červen Randová 

 

Aktivity k udržžování tradic a zvykůů 
Název Popis  Pro  Termín  Hlav. organiz. 

Martinská jízda + 
Jarmark 

lampionový průvod všichni 9. 11. 2018 
Pšeničná 
Zítková 

Mikuláššská nadílka obchůzka tříd všichni 5. 12. 2018 Mandovec 

Vánočční zpívání soutěž ve zpěvu koled 1. stupeň prosinec P.Škochová 

Přředvánočční den vánoční dílničky a zvyky všichni 21. 12. 2018 Vlnová 

Mašškarní rej karneval v tělocvičně 1. stupeň únor 2018 P.Škochová 

Folklorní obchůůzky na sv. Barboru, Lucii… 1. stupeň pros.-březen P. Škochová 

 
Aktivity zaměřěřené na spolupráci s rodičči 

Název Popis  Pro  Termín  Hlav.organiz. 

ŠŠkola otevřřená 
přředšškolákůům 

představení školy 
předškolákům 

předškoláci 
a jejich 
rodiče  

březen Timoranská 

Rodiččovské 
schůůzky 

individuální konzultace rodiče 
listopad, 

duben 
Mandovec 

Rodiččovské 
schůůzky 

hromadné schůzky  rodiče září Mandovec 

ŠŠkolní zpravodaj 
podstatné informace o 

činnosti školy  
rodiče 4x za rok Mandovec 

Spolek rodičůčů přři 
ZŠŠ 

schůze, konzultace, 
organizace plesu 

rodiče průběžně Mandovec 

 
Plán činnosti školy 2018-2019 14 

http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/


 
Základní škola Kovářov, okres Písek, 398 55 Kovářov 80 

IČO: 70 98 62 74, E-mail: zs.kovarov@volny.cz, Telefon: 382 594 118, Web: www.zskovarov.cz 
 

 

Rodiččovské 
workshopy 

tvořivé dílny vedené rodiči 
či prarodiči žáků 

žáci průběžně 
Zítková, 
Řehořová 

Aktivity ve spolupráci s dalššími partnery 
Subjekt, instituce Aktivity v rámci spolupráce Termín 

ŠŠkolská rada Schůzky září, květen 

Zřřizovatel  
Obec Kovářřov 

Příprava rozpočtu a financování školy listopad 

Informování o práci školy průběžně 

Slavnostní zahájení a ukončení školního roku září, červen 

Investiční projekt v rámci iROP v průběhu roku 

Příprava kulturních vystoupení průběžně 

MŠŠ Kovářřov 
Zápis do 1. ročníku duben 

Zájezdy do plaveckého bazénu únor - duben 

Kovářřovské tradice 
Vystoupení kroužku průběžně 

Organizace školních akcí průběžně 

ZD Kovářřov 
Organizace školního a zem. plesu leden 

Péče o školní pozemek, školní hřiště podzim, jaro 

Partnerské šškoly Bad Zell Rakousko – projekt ICT nás spojuje průběžně 

Zdravotní péčče 
Smluvní lékař MUDr. J.Kahoun po - pá 

Zubní lékař MUDr. T.Vlnová po - pá 

 
Hlavní úkoly v oblasti aktivit a spolupráce 

Cíl strategického plánu Úkol Termín Odpověědnost 
4.2 Vytvářet příležitosti pro 

intenzivnější spolupráci školy s 
rodiči 

Zorganizovat ve spolupráci se 
Spolkem rodičů brigádu ke zlepšení 

prostředí 

během 
roku 

L.Mandovec 

4.2 Vytvářet příležitosti pro 
intenzivnější spolupráci školy s 

rodiči 

Zorganizovat ve spolupráci se 
Spolkem rodičů sportovní den 

září L.Mandovec 

 
 
V Kovářově 30. 8. 2018  Libor Mandovec, ředitel ZŠ Kovářov 

 
Plán činnosti školy 2018-2019 15 

http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/
http://www.zskovarov.cz/

